Российская Федерация
Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « ^  » декабря 2 0 /^  г. № '/j< $ .
г. Ж елезногорск-Илимский

«О размещ ении нестационарных торговых объектов
на территории МО «Нижнеилимский район» на 2020 год»

В целях создания условий для улучш ения организации и качества
торгового обслуживания населения и обеспечения доступности товаров для
населения, достижение установленных нормативов минимальной
обеспеченности населения площ адью торговых объектов, формирование
торговой инфраструктуры с учетом видов и типов торговых объектов, форм и
способов торговли, упорядочения размещ ения нестационарных торговых
объектов, в соответствии с частью 3 статьи 10 Ф едерального закона от
28.12.2009 г. № 381-ФЭ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Ф едерации», статьи 15 Ф едерального закона от
06.10.2003 г. № 131-Фз «Об общ их принципах организации местного
самоуправления в Российской Ф едерации», ст. ст. 36, 38, 47 Устава МО
«Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального
района

1. Утвердить схему размещ ения нестационарных торговых объектов на
территории М О «Нижнеилимский район» на 2020 год (Приложение)
2. Данное постановление опубликовать в периодическом печатном издании
«Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и
на официальном сайте М О «Нижнеилимский район».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по
вопросам экономики и финансам Козак Г.П.

Рассылка: в дело-2, ОСЭР, адм. комиссия, ОМВД, Роспотребнадзор, администрациям:
г.Железногорск-Илимский, п.Новая Игирма, п.Рудногорск, п.Радищев, п.Соцгородок.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Мэр района М.С. Романов

Лукшиц А.В.
3-15-81

П ри лож ен и е
к п остан овлен и ю  адм и ни страц ии
Н иж н еи ли м ского  м ун иц и пальн ого  района

№  о т  " уС 4 "  20

С Х Е М А
Р А З М Е Щ Е Н И Я  Н Е С Т А Ц И О Н А Р Н Ы Х  Т О Р Г О В Ы Х  О Б Ъ Е К Т О В  Н А  Т Е Р Р И Т О Р И И  М О  " Н И Ж Н Е И Л И М С К И Й  Р А Й О Н "  Н А  2020 Г О Д

№
п/п

А дрес  расп олож ен и я (м есто
р асп олож ен и я) н естац и он арн ого

то ргового  о бъ екта

В ид нестац и онарного
торгового  объекта

(палатка, киоск,
автолавка, л оток  и

другое)

К оли ч ество
н естац и он арн ы х

то р го в ы х
о бъектов

С пец иализац ия
н естац и онарного  торгового

объекта  (ассорти м ен т
р еали зуем ой  продукци и )

П лощ адь
н естац и онар

ного
торгового

о бъ екта

П лощ адь
зем ельн ого

уч астка

С о бствен н и к  зем ельн ого  участка, на
к отором  р асп олож ен  нестац и онарны й

то ргов ы й  объект

С р о к , период
разм ещ ени я

н естац и о  нарно го
торго в о го  объекта

1 2 3 4 5 6 7 8 9

I
г.Ж елезн огорск -И ли м ски й , 6

квартал , район  №  12А
павильон 1 овощ и, ф рукты 60 60

А дм и н и страц и я  М О  "Ж елезногорск-
И л и м ско е  городское  поселение"

с 01 .0 1 .2 0 2 0  г.
по 31 .1 2 .2 0 2 0  г.

2
г .Ж елезн огорск -И ли м ски тй , 2
квартал , район  д.71 ("Ш анс")

палатка 1 овощ и, ф рукты 10 10
А дм и н и страц и я  М О  "Ж елезногорск-

И л и м ско е  городское  поселение"
с 16 .05 .2019 г.

по 15 .10 .2020 г.

3
г.Ж елезн огорск -И ли м ски й , 6

квартал , в район  м агази н а  "С аф ина"
лоток 1 овощ и, ф рукты 10 10

А дм и н и страц и я  М О  "Ж елезногорск-
И л и м ско е  городское  поселение"

с 16 .05 .2019 г.
по 15 .10 .2020  г.

4
г .Ж елезн огорск -И ли м ски й ,

ул .Я н гел я , район  №  16 (С б ерб ан к)
палатка 1 овощ и , ф рукты 10 10

А дм и н и страц и я  М О  "Ж елезногорск-
И л и м ско е  гор о д ско е  поселение"

с 01 .0 1 .2 0 2 0  г.
по 16 .05 .2020 г.

5
г .Ж елезн огорск -И ли м ски тй , 6

квартал , район  д .6
палатка 1 овощ и, ф рукты 10 10

А д м и н и страц и я  М О  "Ж елезногорск-
И л и м ско е  городское  поселение"

с 16 .05 .2019 г.
по 15 .10.2020 г.

6
г .Ж елезн огорск -И ли м ски тй , 10

квартал , район  д .2 А  (П оч та)
палатка 1 овощ и, ф рукты 10 10

А дм и н и страц и я  М О  "Ж елезногорск-
И л и м ско е  городское  поселение"

с 16 .05 .2019  г.
по 15 .10.2020 г.

7
г.Ж елезн огорск -И ли м ски й , 2

квартал , район  д. 15
л оток 1 овощ и, ф рукты 10 10

А дм и н и страц и я  М О  "Ж елезногорск-
И л и м ско е  городское  поселение"

с 16 .05 .2019  г.
по 15 .10.2020 г.

8
г.Ж елезн огорск-И ли м ски й ,
у л .И в ащ ен ко , р ай он  №  22

п авильон 1
товары  строи тельн ого

н азначения
96 96

А дм и н и страц и я  М О  "Ж елезногорск-
И л и м ско е  городское  поселение"

с 01 .0 1 .2 0 2 0  г.
по 15 .10.2020 г.

9
г.Ж елезн огорск-И ли м ски й , 8

квартал , р ай он  м агази н а  №  26
автоф ургон 1 общ ествен н ое  питание 27 27

А дм и н и страц и я  М О  "Ж елезн огорск-
И ли м ское  городское  поселение"

с 01 .0 1 .2 0 2 0  г.
по 31 .1 2 .2 0 2 0  г.

10
г.Ж елезн огорск-И ли м ски й , 1

квартал , район  42а
киоск 1 общ ествен н ое  питание 12 12

А дм и н и страц и я  М О  "Ж елезногорск-
И л и м ско е  городское  поселение"

с 01 .0 1 .2 0 2 0  г.
по 3 1 .12 .2020  г.

11 п .Н овая  И ги рм а, у стье  реки  Ч ёрная п алатка 3

н апитки , соки , вода,
м орож еное , прод. товары

неслож ного  ассор ти м ен та  в
у п ако в ке  изготови теля

8120
А дм и н и страц и я  М О  "Н овои ги рм и нское

городское  поселение"
с 01 .0 6 .2 0 2 0  г.

по 01 .0 9 .2 0 2 0  г.

12
п .Н овая  И ги р м а , район  ж и лы х  д ом ов

по у л .К о см о н ав то в , 2, 3
палатка 2

н апитки , соки, вода,
м орож еное , прод. товары

н еслож ного ассорти м ен та  в
у п ак о в к е  изготови теля

360
А дм и н и страц и я  М О  "Н овои ги рм и нское

городское  поселение"
с 01 .0 6 .2 0 2 0  г.

по 01 .0 9 .2 0 2 0  г.

13
п. Н овая И ги р м а , мкр. Х им ки ,

ц ен тральн ая  площ адь

автолавка, лоток ,
киоск , п алатка,

п авильон
10

сад ово-огородн и ческая
п родукци я,

п родовольствен н ы е,
н еп родовольствен н ы е

товары

190
А дм и ни страц ия М О  "Н овои ги рм и нское

городское  поселение"
с 01 .01 .2020  г.

по 31 .12 .2020  г.

14
п .Н овая  И ги рм а, 3 квартал , п лощ адь

в районе м агази н а  "Гранд"

автолавка , лоток ,
киоск , палатка,

п авильон
6

овощ и , ф рукты ,
п осадочн ы й  м атери ал

(рассада , саж енц ы )
480

А дм и ни страц ия М О  "Н овои ги рм и нское
городское  поселение"

с 01 .01 .2020  г.
по 31 .12 .2020  г.

15
п .Н овая  И ги р м а , м кр .Х и м ки ,

площ адь в районе м агази н а
"W ildberries"

автолавка, лоток ,
ки оск , п алатка

4
о вощ и , ф рукты ,

п осадочн ы й  м атери ал
(рассада, саж енц ы )

370
А дм и ни страц ия М О  "Н овои ги рм и нское

городское  поселение"
с 01 .01 .2020  г.

по 31 .12 .2020  г.

16
п .Р ади щ ев, п лощ адь м еж ду д о м ам и

№  1 и №  2
автолавка 1

п р о д овольствен н ы е и
н еп родовольствен н ы е 5 18 государствен н ая , н еразгран иченн ая

с 01 .01 .2020  г.
по 31 .12 .2020  г.

17
п. Р удн огорск , ул . В окзальн ая , район
здания 23 (северо -восточн ая  сторон а)

киоск 1
н еп родовольствен н ы е

товары
10 50

А дм и ни страц ия М О  "Р уд ногорское
городское  п оселение

с 01 .01 .2020  г.
по 31 .12 .2020  г.

18
п. Р удн огорск , ул. П очтовая , район

Д. 20
киоск 1 п еч атн ая  п родукци я 10 20

А дм и ни страц ия М О  "Рудногорское
городское  п оселение

с 01 .01 .2020  г.
по 31 .12 .2020  г.

19
п. Р удн огорск , площ адь на

п ересеч ен и и  ул. П очтовая  и
ул . В окзальн ая

автолавка, лоток 4
п родовольсвен н ы е и

н еп родовольствен н ы е
товары

10 1625
А дм и ни страц ия М О  "Р уд ногорское

городское  п оселение
с 01 .01 .2020  г.

по 31 .12 .2020  г.

20 п .С оц городок , у л .Л ен и н а, д .№  11-1 лоток 1
п ром ы ш лен н ы е товары ,

вещ и, п арф ю м ери я , обувь
5 46 государствен н ая , н еразгран иченн ая

с 01 .01 .2020  г.
по 31 .12 .2020  г.

21
п .С оц город ок , у л .5 0  лет  О к тяб р я , д.

№  13-3
лоток 1

п родовольственн ы е,
п ром ы ш лен н ы е товары ,

п арф ю м ерия
7 59,7 государствен н ая , н еразгран иченн ая

с 01 .01 .2020  г.
по 31 .12 .2020  г.

К о н сультан т  о тдела  С Э Р